
  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO N.º 01/2015, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 

Homologa Estágio Probatório 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Lei n.º 11.892/2008 e. considerando a Resolução n.º 93, de 

15/09/2005. do Conselho Diretor. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o estágio probatório. a partir das datas indicadas, dos 

servidores a seguir relacionados: 

  

  

Alexandre Alves de Lima Ribeiro Professor EBTT Birigui 07/04/2014 
  

Alexandre dos Santos Ribeiro Professor EBTT Guarulhos 01/02/2015 
  

Alexandre Fonseca Jorge Professor EBTT Bragança Paulista 27/01/2015 
  

André Marcelo Panhan Professor EBTT Bragança Paulista 01/02/2015 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Angela Teresa Rochetti Professora EBTT Avaré 01/02 2014 

Breno Lisi Romano Professor EB TT São João da Boa Vista | 01/02/2015 

Cleusa Taveira Matoso Técnico em Contabilidade Reitoria 24/10/2014 

Cristiano Donizete Ferrari Professor EBTT Catanduva 01/02/2015 

Cristiano Santana Cunha de Oliveira Professor EBTT Bragança Paulista 01/02/2015 

Danilo Pazian Paulo Professor EBTT Birigui 11/04/2014 

Domicio Moreira da Silva Junior Professor EB TT Votuporanga 02/02/2015 

Elton Cesar Prado Técnico de Laboratório Catanduva 24/01/2015 

Eros Schettini Roman Professor EBTT Catanduva 01/02/2015 

Fabiano Tadeu Mathias Costa Professor EBTT Catanduva 23/01/2015 
  

Flavio Cesar Amate Professor EBTT Bragança Paulista 01/02/2015 
  

  

  

  

  

  

          
Francisco Rocha Pirolla Professor EB TT Araraquara 01/02/2015 

Jonas Dias Faria Professor EBTT São João da Boa Vista | 01/02/2015 

José Eduardo Mateus Villas Boas Professor EBTT São João da Boa Vista | 01/02/2015 

Lidiane Aparecida Longo e Garcia Gonçalves | Professor EBTT Birigui 20/01/2015 

Marco Akio Ikeshoji Professor EBTT Birigui 25/04/2014 

Mariana de Moraes Lanza Assistente em Administração | Htapetininga 22/12/2014 

Nilson Roberto Inocente Junior Professor EBTT Salto 27/01/2015 
  

dm 
 



  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Paulo Cesar de Melo Bernardo Professor EBTT São João da Boa Vista | 01/02/2015 

Paulo Henrique Palota Professor EBTT Catanduva 30/01/2015 

Ricardo de Oliveira Camargo Professor EBTT São João da Boa Vista | 01/02/2015 

Rosalvo Soares Cavalcante Professor EBTT Bragança Paulista (02/02/2015 

Salatir Rodrigues Junior Professor EBTT Avaré 02/02/2015 

Suellen Oliveira da Silva Pedagogo Reitoria 22/08/2014 

Thais Helena Vieira Lobo Contador Guarulhos 29/09/2014 

Ubiratan Zakaib do Nascimento Professor EBTT Votuporanga 01/02/2015 

Urandi Gratão Professor EB TT Votuporanga 01/02/2015 

Wilson Carlos da Silva Junior Professor EBTT Guarulhos 01/02/2015 
  

La DO Ma 
EDUARDO ANTONIO MODENA 

 


